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ⅠⅠ 決算状況決算状況
20122012年３月期第１四半期年３月期第１四半期（（20112011年６月年６月33０日）０日）
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15.1%

15.8%

34.7%

8.9%

25.5%

8.6%

22.7%

17.8%

14.6%

36.3%

Ⅰ 決算状況 事業部門別売上高構成比

【外側】
2012年３月期第１四半期

累計連結売上高
１３，２７３百万円

【内側】
2011年３月期第１四半期

累計連結売上高
6,487百万円

半導体関連
生産設備事業

半導体関連
生産設備事業

物流機器及び
家電関連生産設備事
業（L&M ）

物流機器及び
家電関連生産設備事
業（L&M ）

その他その他 自動車関連
生産設備事業

自動車関連
生産設備事業

FPD関連

生産設備事業

FPD関連

生産設備事業

11/ 6期 １，１４２百万円
10/ 6期 ９７７百万円

11/ 6期 １，９３０ 百万円
10/ 6期 ２，２５３百万円

11/ 6期 ４，８１７ 百万円
10/ 6期 １，６５４百万円

11/ 6期 ３，０１８百万円
10/ 6期 １，０２５百万円

11/ 6期 ２，３６４百万円
10/ 6期 ５７５百万円
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Ⅰ 決算状況 決算概要

6,487
8,284

16,313

22,818

13,273
14,854

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

売上高 受注高 受注残高

11年３月期　１Ｑ 12年３月期　１Ｑ

決算概要決算概要

■■ 自動車関連、ＦＰＤ関連、半導体関連が堅調に推移し、前年同期比で大幅増収。自動車関連、ＦＰＤ関連、半導体関連が堅調に推移し、前年同期比で大幅増収。
■■ 増収により、増収により、営業利益他、各利益も前年同期比増益。営業利益他、各利益も前年同期比増益。
■■ 受注高は自動車関連、ＦＰＤ関連、半導体関連が増加。受注残高も受注増に伴い増加。受注高は自動車関連、ＦＰＤ関連、半導体関連が増加。受注残高も受注増に伴い増加。

（単位：百万円）（単位：百万円）

＋４４７．２％１８７３４四半期純利益

＋９，１２０．7％３７２４経常利益

＋１９５．９％３２４１０９営業利益

＋１０４．６％１３，２７３６，４８７売上高

増減率

2012年3月期

第１四半期 実績

2011年3月期

第１四半期 実績
連結決算

＋＋106.4106.4％％ ＋＋79.379.3％％
＋＋39.939.9％％
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Ⅰ 決算状況 営業利益の増減要因分析

（単位：百万円）

2010/6期

営業利益

2011/6期

営業利益

販管費増

＋

＋

324 214

109

売上高増加
による

損益影響

原価率増
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・・ 自動車関連設備自動車関連設備

・・ ＦＰＤ関連設備ＦＰＤ関連設備

・・ 半導体関連設備半導体関連設備

・ Ｌ＆Ｍ関連設備Ｌ＆Ｍ関連設備

Ⅰ 決算状況 事業部門別連結売上高

自動車
17.8%

ＦＰＤ
22.7

Ｌ＆Ｍ
14.6%

その他
8.6%

半導体
36.3%

事業部門別売上高の状況

＋16.8%1,142977その他

＋104.6%13,2736,487合計

△14.3%1,9302,253Ｌ＆Ｍ

＋191.1%4,8171,654半導体

＋194.3%3,0181,025ＦＰＤ

＋311.0%2,364575自動車

前期比

増減率
2011/62010/6事業部門

単位：百万円

■■ 半導体関連、ＦＰＤ関連の堅調さに加え、自動車関連も回復し、大幅増収。半導体関連、ＦＰＤ関連の堅調さに加え、自動車関連も回復し、大幅増収。

2010/6 2011/6

：北米向けエンジン関連設備や国内向け電子部品関連設備などを中心に大幅増収（：北米向けエンジン関連設備や国内向け電子部品関連設備などを中心に大幅増収（＋311.0%%））

：中国向けパネル搬送設備に加え、太陽電池関連設備が堅調で大幅増収（＋：中国向けパネル搬送設備に加え、太陽電池関連設備が堅調で大幅増収（＋194.3%194.3%））

：：大型製造受託案件大型製造受託案件の売上により大幅増収（＋の売上により大幅増収（＋191.1191.1%%））

：タイヤ関連設備は堅調に推移したものの家電関連設備の低調により減収（△：タイヤ関連設備は堅調に推移したものの家電関連設備の低調により減収（△14.3%14.3%））

自動車
8.9%

ＦＰＤ
15.8%

Ｌ＆Ｍ
34.7%

その他
15.1%

半導体
25.5%
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半導体
31.5%

その他
10.5%

Ｌ＆Ｍ
15.7%

ＦＰＤ
9.8%

自動車
32.5%

＋27.9%1,5451,208その他

合計

Ｌ＆Ｍ

半導体

ＦＰＤ

自動車

事業部門

8,284

3,411

2,207

1,064

392

2010/6

14,737

2,311

4,638

1,450

4,791

2011/6

＋77.9%

△32.2%

＋110.1%

＋36.2%

＋1,120.8%

前期比

増減率

単位：百万円

Ⅰ 決算状況 事業部門別連結受注高

・・ 自動車関連設備自動車関連設備

・・ ＦＰＤ関連設備ＦＰＤ関連設備

・・ 半導体関連設備半導体関連設備

・・ Ｌ＆Ｍ関連設備Ｌ＆Ｍ関連設備

2008/3 2011/62010/6 2011/6

：北米完成車メーカーや国内の電子部品メーカーなどからの受注により大幅増加（：北米完成車メーカーや国内の電子部品メーカーなどからの受注により大幅増加（＋1,120.8%%））

：太陽電池関連設備及び液晶パネル用コーター等の受注により増加（＋：太陽電池関連設備及び液晶パネル用コーター等の受注により増加（＋36.2%36.2%））

：大型受託案件の受注が引き続き好調で大幅増加（＋：大型受託案件の受注が引き続き好調で大幅増加（＋110.1%110.1%））

：前年同期に比較し、大型の受注案件が少なく減少（△：前年同期に比較し、大型の受注案件が少なく減少（△32.2%32.2%））

■■ Ｌ＆Ｍ関連は減少したものの、他の事業部門の受注増により増加。Ｌ＆Ｍ関連は減少したものの、他の事業部門の受注増により増加。

半導体
26.6%

その他
14.6%

Ｌ＆Ｍ
41.2%

ＦＰＤ
12.9%

自動車
4.7%
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半導体
12.8%

その他
3.5%

Ｌ＆Ｍ
37.2%

ＦＰＤ
34.8%

自動車
11.7%

＋53.6%869565その他

合計

Ｌ＆Ｍ

半導体

ＦＰＤ

自動車

事業部門

16,313

6,077

2,094

5,673

1,901

2010/6

22,818

3,357

4,024

6,062

8,504

2011/6

＋39.9%

△44.8%

＋92.1%

＋6.8%

＋347.2%

前期比

増減率

単位：百万円

Ⅰ 決算状況 事業部門別連結受注残高

2008/3 2010/3

■■ 受注増加に伴い、自動車、ＦＰＤ、半導体の各事業部門で増加。受注増加に伴い、自動車、ＦＰＤ、半導体の各事業部門で増加。

2010/6 2011/6

半導体
17.6%

その他
3.8%

Ｌ＆Ｍ
14.7%

ＦＰＤ
26.6%

自動車
37.3%
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ⅢⅢ 市場動向および市場動向および
20120122年３月期業績の見通し年３月期業績の見通し
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△17.7%800(1.60)200(0.9)600(2.2)941(2.1)当期純利益 （率）

△11.1%1,400(2.8)300(1.3)1,100(4.0)1,554(3.5)経常利益 （率）

△11.4%1,600(3.2)400(1.8)1,200(4.4)1,781(4.0)営業利益 （率）

△8.2%4,4002,6001,8004,792その他

△29.5%8,2004,5003,70011,626Ｌ＆Ｍ関連

50,000

通期

半導体関連

ＦＰＤ関連

自動車関連

売上高 22,500

下期

5,000

6,100

4,300

14,700

12,100

10,600

27,500

上期

2012年3月期

+20.2%9,70012,230

+30.1%6,0009,299

+71.1%6,3006,193

+11.7%44,142

前期比

増減率

2011年３月期

実績

（単位：百万円）

ⅢⅢ 市場動向および市場動向および20120122年３月期業績の見通し年３月期業績の見通し 業績予想

※※業績予想に変更はありません。業績予想に変更はありません。
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Ⅳ 参考資料

168 159

76 91

214202

0

50

100

150

200

250

10/06期 11/06期 10/06期 11/06期 10/06期 11/06期

研究開発費 設備投資額 減価償却費

百万円

研究開発費・設備投資額・減価償却費
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ⅣⅣ 参考資料参考資料

20122012年３月期第１四半期年３月期第１四半期（（20112011年６月３０日）年６月３０日）
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ⅣⅣ 参考資料 事業部門別・地域別四半期推移（売上高）

事業部門別四半期売上高の推移 地域別四半期売上高の推移

1,330
1,025

3,032
4,043

3,018

2,896

6,318

4,817

3,841

1,539

3,990

1,930

1,244

1,192

1,377

1,142

2,364

463 689
2,142

575
2,3642,565

1,842
1,197

2,110

2,7891,188447

1,804

1,654 1,361

3,562

1,120
377

2,253

977

879

607
589

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

2010/3 
2Ｑ

3Ｑ 4Ｑ 2011/3 
1Ｑ

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 2012/3 
1Ｑ

自動車 FPD 半導体 L&M その他

3179

6,149

9,369

7,347484

1,621

4,693

3,0342,246

3,600

2,730

95

1,007

632

3,641

5,821 4,0863,888

1,594

322
1,743

357

2,409

2,300

3,619

1004
1,141

161

61

46
137

144

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

20,000

2010/3  
２Ｑ

３Ｑ ４Ｑ 2011/3 
1Ｑ

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 2012/3 
1Ｑ

日本 アジア 北米 欧州

4,586

5,490

11,179

6,487

8,334

11,024

18,295

4,586
5,490

11,179

6,487

8,334

11,024

18,295

13,273 13,273
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ⅣⅣ 参考資料 事業部門別四半期推移（受注高・受注残高）

事業部門別四半期受注高の推移 事業部門別四半期受注残高の推移

899
2,145 2,280

4,791

1,064

7,984

1,551

1,450

3,244

5,356

4,638

1,753

2,203

2,314

2,311

670

1,044

1,387

1,282

1,545

3921,354

5,366

2,178

4,230
1,222

693

727

4,084

2,207

1,367

575

2,268
3,411

815

1,356

5,442

558

960

1,208

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

2010/3
2Ｑ

３Ｑ ４Ｑ 2011/3
1Ｑ

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ 2012/3
1Ｑ

自動車 FPD 半導体 L&M その他

百万円 百万円

1,157

6,361 6,076
8,5045,673

10,122

7,630

6,062

5,165

4,204
4,024

3,988

4,653

2,976
3,357

304

366 466
869

2,873

6,579

2,084 1,901

5,081

5,169

4,193 5,634

1,979899

1,542 2,094

4,817

4,920

3,039

6,077

565

335

254

561

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

2010/3 
２Ｑ

３Ｑ ４Ｑ 2011/3 
1Ｑ

２Ｑ 3Ｑ ４Ｑ 2012/3 
1Ｑ

自動車 FPD 半導体 L&M その他

12,785

3,687

7,584

10,246

12,340

13,356

14,517
8,284

16,313

12,943 20,922

16,967
26,864

21,354

14,737
22,818
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5,8235,695 5,909 4,4866,310

43

6062 70

37

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

10/6/30 10/9/30 10/12/31 11/3/31 11/6/30

0

20

40

60

80

100

120

たな卸資産 回転日数

25,07715,802 17,275 25,72716,005

178164

205
184 182

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

10/6/30 10/9/30 10/12/31 11/3/31 11/6/30

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

売上債権 回転日数

ⅣⅣ 参考資料 主要指標

たな卸資産・たな卸資産回転日数売上債権・売上債権回転日数

百万円

百万円

百万円

日
百万円 日

注）売上債権回転日数、たな卸資産回転日数については、各四半期毎の期中平均値にて算出しております。

16,302 16,407 17,09916,93816,416

31.4%31.1%
28.5%

31.3%
28.0%

0

5,000

10,000

15,000

20,000

10/6/30 10/9/30 10/12/31 11/3/31 11/6/30

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

自己資本 自己資本比率

有利子負債残高・D/Eレシオ・Ｎｅｔ D/Eレシオ 自己資本・自己資本比率

19,65920,138 20,949 19,415 19,730

1.21.2
1.2 1.21.3

0.8
0.7 0.7 0.80.8

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

10/6/30 10/9/30 10/12/31 11/3/31 11/6/30

0.0

0.4

0.8

1.2

1.6

2.0

2.4

有利子負債残高 D/Eレシオ Ｎｅｔ　D/Eレシオ

倍
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本資料のお取扱い上のご注意

本資料中の業績予想ならびに将来予測は、本資料作成時

点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、

経済動向、他社との競争状況、為替レートなど潜在的なリ

スクや不確実性が含まれています。そのため、事業環境の

変化等の様々な要因により、実際の業績は言及または記

述されている将来見通しとは大きく異なる結果となることが

あることをご承知おきください。


